
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 277,200.00 277,200.00 277,200.00 1,049,875.38 0.00 0.002,279,166.65 0.00 2,279,166.65

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 277,200.00 277,200.00 277,200.00 1,049,875.38 0.00 0.002,279,166.65 0.00 2,279,166.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 277,200.00 277,200.00 277,200.00 1,049,875.38 0.00 0.002,279,166.65 0.00 2,279,166.65

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 397,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 397,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 397,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00

002 - ALCADE 
MUNICIPAL

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 335,472.06 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 335,472.06 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 174,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,222.06 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,473.34 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,748.72 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE (SA) 
MUNICIPAL

0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 130,170.00 0.00 0.00269,000.00 0.00 269,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 130,170.00 0.00 0.00269,000.00 0.00 269,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 87,125.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,125.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,045.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,045.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 21,700.00 21,700.00 21,700.00 111,733.32 0.00 0.00185,166.65 0.00 185,166.65

000 - SIN OBRA 0.00 21,700.00 21,700.00 21,700.00 111,733.32 0.00 0.00185,166.65 0.00 185,166.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,466.68 0.00 166,466.68 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 105,033.35 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,600.00 0.00 77,600.00 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 0.00 29,100.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,800.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,100.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,466.67 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,466.68 0.00 6,466.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,466.68 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 24,200.00 0.00 24,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,699.97 0.00 18,699.97 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 6,699.97 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,699.97 0.00 18,699.97 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 6,699.97 0.00 0.00

005 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 75,500.00 0.00 0.00191,000.00 0.00 191,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 75,500.00 0.00 0.00191,000.00 0.00 191,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 154,899.33 154,899.33 154,899.33 1,892,968.74 0.00 0.002,888,921.92 0.00 2,888,921.92

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 154,899.33 154,899.33 154,899.33 1,892,968.74 0.00 0.002,888,921.92 0.00 2,888,921.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 154,899.33 154,899.33 154,899.33 1,892,968.74 0.00 0.002,888,921.92 0.00 2,888,921.92

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 109,071.33 109,071.33 109,071.33 1,392,121.27 0.00 0.001,906,155.25 0.00 1,906,155.25

000 - SIN OBRA 0.00 109,071.33 109,071.33 109,071.33 1,392,121.27 0.00 0.001,906,155.25 0.00 1,906,155.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

925,000.00 0.00 925,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 603,533.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 344,000.00 0.00 344,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 262,000.00 0.00 262,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 50,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,333.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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12200 11-001-01 10 1 Jornales 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,150.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,399.96 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

503,093.33 0.00 503,093.33 0.00 41,283.25 41,283.25 41,283.25 451,806.14 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,245.39 3,245.39 3,245.39 0.00 8,098.09 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,790.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,333.33 0.00 40,333.33 0.00 120.00 120.00 120.00 0.00 175,213.33 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,614.99 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,136.53 4,136.53 4,136.53 0.00 13,840.74 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

55,400.00 0.00 55,400.00 0.00 28,486.06 28,486.06 28,486.06 0.00 23,372.82 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,610.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,427.54 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 645.27 645.27 645.27 0.00 2,925.68 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,889.23 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 10,970.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 23,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 13,360.00 0.00 13,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,653.72 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

478,061.92 0.00 478,061.92 0.00 25,788.08 25,788.08 25,788.08 336,781.84 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,273.00 1,273.00 1,273.00 0.00 12,976.00 0.00 0.00

31500 15-013-01 10 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,895.25 0.00 15,895.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,760.25 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,042.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,625.00 4,625.00 4,625.00 0.00 7,735.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,525.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,809.00 4,809.00 4,809.00 0.00 16,968.20 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 12,793.91 12,793.91 12,793.91 0.00 2,711.06 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,861.66 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 775.17 775.17 775.17 0.00 16,424.26 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35910 15-013-01 10 1 Productos Explosivos 
y de Pirotecnia

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

37800 11-001-01 10 1 Piedra, Arcilla y Arena 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,150.96 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,140.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39540 11-001-01 10 1 Otro Instrumental, 
Accesorios y Material 
Médico

9,166.67 0.00 9,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,166.67 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,512.00 1,512.00 1,512.00 0.00 12,320.78 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 98,733.34 0.00 0.00191,266.67 0.00 191,266.67

000 - SIN OBRA 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 98,733.34 0.00 0.00191,266.67 0.00 191,266.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,266.67 0.00 169,266.67 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 76,733.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,600.00 0.00 85,600.00 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 0.00 34,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.67 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,566.67 0.00 3,566.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,566.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,900.00 0.00 15,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 257,875.00 0.00 0.00448,500.00 0.00 448,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 257,875.00 0.00 0.00448,500.00 0.00 448,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

436,500.00 0.00 436,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 245,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 24,128.00 24,128.00 24,128.00 144,239.13 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,128.00 24,128.00 24,128.00 144,239.13 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

323,000.00 0.00 323,000.00 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 140,235.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 157,600.00 0.00 157,600.00 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 0.00 77,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,800.00 0.00 78,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,700.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,700.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,685.10 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,928.00 2,928.00 2,928.00 4,004.03 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,928.00 2,928.00 2,928.00 0.00 4,004.03 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 369,640.91 0.00 0.00835,883.71 0.00 835,883.71

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 369,640.91 0.00 0.00835,883.71 0.00 835,883.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 52,650.00 52,650.00 52,650.00 369,640.91 0.00 0.00835,883.71 0.00 835,883.71

001 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 89,683.71 0.00 0.00205,183.71 0.00 205,183.71

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 89,683.71 0.00 0.00205,183.71 0.00 205,183.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,483.71 0.00 186,483.71 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 70,983.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 10,483.71 0.00 10,483.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,483.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,700.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,700.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00

002 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 148,398.55 0.00 0.00314,200.00 0.00 314,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 148,398.55 0.00 0.00314,200.00 0.00 314,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

302,200.00 0.00 302,200.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 136,398.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,800.00 0.00 144,800.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 43,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,400.00 0.00 72,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,100.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,100.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,575.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,800.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,873.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 11,150.00 11,150.00 11,150.00 72,435.10 0.00 0.00163,500.00 0.00 163,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,150.00 11,150.00 11,150.00 72,435.10 0.00 0.00163,500.00 0.00 163,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,500.00 0.00 151,500.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 62,185.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,185.10 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 10,250.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
OFICIAL DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 59,123.55 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 59,123.55 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 51,123.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 873.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 713,473.00 713,473.00 713,473.00 5,236,211.82 0.00 0.006,855,657.14 100,000.00 6,955,657.14

01 - SECTOR SALUD 0.00 105,284.00 105,284.00 105,284.00 436,940.10 0.00 0.00668,950.00 0.00 668,950.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 146,140.00 0.00 0.00348,950.00 0.00 348,950.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 146,140.00 0.00 0.00348,950.00 0.00 348,950.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 146,140.00 0.00 0.00348,950.00 0.00 348,950.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

348,950.00 0.00 348,950.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 146,140.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

348,950.00 0.00 348,950.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 146,140.00 0.00 0.00

001 - RECONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD, LA 
JIGUA BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 87,284.00 87,284.00 87,284.00 290,800.10 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 87,284.00 87,284.00 87,284.00 290,800.10 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE CENTRO DE 
SALUD LA JIGUA,  
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 87,284.00 87,284.00 87,284.00 290,800.10 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 87,284.00 87,284.00 87,284.00 290,800.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 87,284.00 87,284.00 87,284.00 0.00 290,800.10 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 357,204.00 357,204.00 357,204.00 1,247,835.88 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 277,342.00 277,342.00 277,342.00 333,152.88 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACION

0.00 277,342.00 277,342.00 277,342.00 333,152.88 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 277,342.00 277,342.00 277,342.00 333,152.88 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 277,342.00 277,342.00 277,342.00 333,152.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 277,342.00 277,342.00 277,342.00 0.00 333,152.88 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE LA 
CERCA DE ESCUELA 
MINERVA ALDEA EL 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CERCA DE 
ESCUELA 
MINERVA ALDEA 
EL CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE ESCUELA JOSE 
TRINIDAD CABAÑAS DE 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
ESCUELA JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS DE 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE PARA 
CONSTRUCCION DE 
ESCUELA EN ALDEA SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - CONTRAPARTE 
PARA 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA EN 
ALDEA SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN ESCUELA 
JUAN LINDO ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
ESCUELA JUAN 
LINDO ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN INSTITUTO 
JUVENTUD DEL FUTURO 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
INSTITUTO 
JUVENTUD DEL 
FUTURO BARRIO 
EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
MODULO SANITARIO, 
ESCUELA FILOMENA 
CARIAS, EN ALDEA DE 
TORRECILLAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 860.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 860.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULO 
SANITARIO, 
ESCUELA 
FILOMENA 
CARIAS, EN 
ALDEA DE 
TORRECILLAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 860.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 860.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 860.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
ESCENARIO ESCUELA 
HONDURAS EN LA ALDEA 
DE VALLE MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,685.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,685.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCENARIO 
ESCUELA 
HONDURAS EN LA 
ALDEA DE VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,685.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,685.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,685.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTOS 
MENORES A CENTROS 
EDUCATIVOS DEL CASCO 
URBANO Y ALDEAS

0.00 79,862.00 79,862.00 79,862.00 60,138.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 79,862.00 79,862.00 79,862.00 60,138.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTOS 
MENORES A 
CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
CASCO URBANO Y 
ALDEAS

0.00 79,862.00 79,862.00 79,862.00 60,138.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 79,862.00 79,862.00 79,862.00 60,138.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 79,862.00 79,862.00 79,862.00 0.00 60,138.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 941,430.99 0.00 0.001,430,000.00 0.00 1,430,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 15,500.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - APOYO A JUNTAS 
ADMINISTRADORAS 
DE AGUA 

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 15,500.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 15,500.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 15,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

001 - DONACIÒN DE 
TANQUES PARA 
RECOLECCION DE AGUAS 
LLUVIAS  ALDEA LA 
COLMENA Y LA TEJERA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - DONACION DE 
TANQUES PARA 
RECOLECCION DE 
AGUAS LLUVIAS 
ALDEA LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE LA CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
LA CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE, EN ALDEA  
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
EN ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE, EN ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
EN ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LA JIGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,930.99 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 125,930.99 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,930.99 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,930.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,930.99 0.00 0.00
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006 - MEJORAMIENTO DE 
SITEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA EL 
PUENTE GOASCORAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA EL 
PUENTE 
GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

007 - COMPRA DE BOMBA 
PARA POZO DE AGUA EN 
ALDEA EL SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - COMPRA DE 
BOMBA PARA 
POZO DE AGUA 
EN ALDEA EL 
SISIN 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 3,393.00 3,393.00 3,393.00 585,607.00 0.00 0.00750,000.00 100,000.00 850,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

001 - ELIMINACION DE 
DESECHOS SOLIDOS 
EN EL CASCO 
URBANO Y ALDEAS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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54200 11-011-05 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
RELLENO SANITARIO 
ALDEA POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE RELLENO 
SANITARIO 
ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00250,000.00 70,000.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 70,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO EL 
CODO Y EL CENTRO

0.00 3,393.00 3,393.00 3,393.00 184,807.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 3,393.00 3,393.00 3,393.00 184,807.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y 
MANTENIMIENTO 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO EL CODO 
Y EL CENTRO

0.00 3,393.00 3,393.00 3,393.00 184,807.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,393.00 3,393.00 3,393.00 184,807.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,393.00 3,393.00 3,393.00 0.00 184,807.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 169,542.00 169,542.00 169,542.00 552,403.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
DEL CASCO URBANO Y 
ALDEAS

0.00 169,542.00 169,542.00 169,542.00 552,403.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 169,542.00 169,542.00 169,542.00 552,403.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS DEL 
CASCO URBANO Y 
ALDEAS

0.00 169,542.00 169,542.00 169,542.00 552,403.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 169,542.00 169,542.00 169,542.00 552,403.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 169,542.00 169,542.00 169,542.00 0.00 552,403.25 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 63,827.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 63,827.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD.

0.00 0.00 0.00 0.00 63,827.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,827.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,827.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,827.00 0.00 0.00
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07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - DONACION DE 
ALIMENTOS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PRODUCTORES 
AGRICOLAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SECTOR MUJER 0.00 71,550.00 71,550.00 71,550.00 1,158,167.60 0.00 0.00956,707.14 0.00 956,707.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 71,550.00 71,550.00 71,550.00 1,158,167.60 0.00 0.00956,707.14 0.00 956,707.14

001 - EJE DE 
PREVENCION Y 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 82,170.92 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,170.92 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 82,170.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,170.92 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 122,656.38 0.00 0.00252,812.15 0.00 252,812.15

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 122,656.38 0.00 0.00252,812.15 0.00 252,812.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,812.15 0.00 252,812.15 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 122,656.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,812.15 0.00 252,812.15 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 122,656.38 0.00 0.00
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003 - EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 93,035.46 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,035.46 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 93,035.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,035.46 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 486,743.92 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

000 - SIN OBRA 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 486,743.92 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 486,743.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 486,743.92 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 88,285.46 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

000 - SIN OBRA 0.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 88,285.46 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 88,285.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 0.00 88,285.46 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 247,275.46 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,275.46 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 247,275.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,275.46 0.00 0.00

007 - FUNCIONAMIENTO 
OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 38,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 38,000.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 38,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00
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12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 85,802.11 85,802.11 85,802.11 1,417,599.32 0.00 0.003,370,828.57 0.00 3,370,828.57

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,620.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 118,620.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A IGLESIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 48,620.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,620.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,620.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 120,280.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 120,280.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTES

0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 120,280.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 120,280.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 120,280.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 0.00 120,280.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 78,442.11 78,442.11 78,442.11 644,170.75 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,442.11 78,442.11 78,442.11 644,170.75 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES

0.00 40,651.08 40,651.08 40,651.08 328,493.92 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,651.08 40,651.08 40,651.08 328,493.92 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 40,651.08 40,651.08 40,651.08 328,493.92 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 40,651.08 40,651.08 40,651.08 0.00 328,493.92 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NANCY.ORELLANA

10:43 a.m.
Pagina: 19 de 33
Hora  :
Emisión:  05/09/2023

LA JIGUA, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 05/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

05/09/2023 10:43:35 a.m. 19



002 - SUBSIDIOS A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 37,791.03 37,791.03 37,791.03 155,043.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,791.03 37,791.03 37,791.03 155,043.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 37,791.03 37,791.03 37,791.03 155,043.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 37,791.03 37,791.03 37,791.03 0.00 155,043.97 0.00 0.00

003 - LEVANTAMIENTO 
LINEA BASE Y 
PROCESOS PARA EL 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 160,632.86 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,632.86 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,632.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,632.86 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 534,528.57 0.00 0.001,750,828.57 0.00 1,750,828.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE LA 
CERCA DE LA IGLESIA 
CATOLICA, ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CERCA DE 
LA IGLESIA 
CATOLICA, ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE CENTRAL  
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PARQUE 
CENTRAL  
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATOLICA EN 
ALDEA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE IGLESIA 
CATOLICA EN 
ALDEA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

004 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS 
CHEPELARES, SAN 
FRANCISCO, LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,828.57 0.00 0.00220,828.57 0.00 220,828.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,828.57 0.00 0.00220,828.57 0.00 220,828.57
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001 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS, 
CHEPELARES, 
SAN FRANCISCO, 
LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,828.57 0.00 0.00220,828.57 0.00 220,828.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,828.57 0.00 220,828.57 0.00 0.00 0.00 0.00 100,828.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,828.57 0.00 220,828.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,828.57 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO COMUNAL, EN 
ALDEA LA CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO 
COMUNAL, EN 
ALDEA LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 3,184,820.11 0.00 0.002,140,414.29 0.00 2,140,414.29

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 2,444,405.82 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN CALLE 
DE TORRECILLAS HACIA 
LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN CALLE DE 
TORRECILLAS 
HACIA LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - REHABILITACION DE 
TRAMO DE CALLE ALDEA 
LA BARRANCA HACIA 
ALDEA SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REHABILITACION 
DE TRAMO DE 
CALLE ALDEA LA 
BARRANCA HACIA 
ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN ALDEA 
LA LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN ALDEA LA 
LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN LAS 
ALDEAS: SAMARGUALA, 
CHEPELARES, 
TECOMAZUCHE, LA 
ZONA, SAN FRANCISCO, 
ALDEA NUEVA

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 62,896.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 62,896.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
EN LAS ALDEAS: 
SAMARGUALA, 
CHEPELARES, 
TECOMAZUCHE, 
LA ZONA, SAN 
FRANCISCO, 
ALDEA NUEVA

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 62,896.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 62,896.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 62,896.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN 
ALDEAS: SAN 
BUENAVENTURA, LA 
CUCHILLA, LA TEJERA Y 
LA COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 58,582.97 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 58,582.97 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
EN ALDEAS: SAN 
BUENAVENTURA, 
LA CUCHILLA, LA 
TEJERA Y LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 58,582.97 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,582.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,582.97 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÒN DE 
450 METROS DE  
HUELLAS DE CONCRETO 
EN TRAMO LA CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 689,049.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 689,049.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 450 METROS 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO EN 
TRAMO DE  LA 
ALDEA LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 689,049.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 689,049.90 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 689,049.90 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÒN DE 
100 METROS DE  
HUELLAS DE CONCRETO 
EN TRAMO  EL 
AGUACATE ALDEA LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 158,694.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 158,694.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 100 METROS 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO EN 
TRAMO EL 
AGUACATE ALDEA 
LA COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 158,694.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,694.30 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,694.30 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÒN DE 
220 METROS DE  
HUELLAS DE CONCRETO 
EN TRAMO  DE 
TECOMAZUCHE HACIA LA 
CUCHILLA PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 349,127.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 349,127.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 220 METROS 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO EN 
TRAMO DE  
TECOMAZUCHE 
HACIA  LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 349,127.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,127.46 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,127.46 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÒN DE 
135 METROS DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO EN TRAMO 
DE TECOMAZUCHE 
HACIA LA ZONA 
PLATANARES.

0.00 0.00 0.00 0.00 572,805.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 572,805.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION  
DE 135 METROS 
DE  PAVIMENTO 
DE CONCRETO  EN 
TRAMO DE 
TECOMAZUCHE 
HACIA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 572,805.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,805.19 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,805.19 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,414.29 0.00 0.00300,414.29 0.00 300,414.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,414.29 0.00 0.00300,414.29 0.00 300,414.29

001 - ACTUALIZACION 
CATASTRAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,414.29 0.00 0.00300,414.29 0.00 300,414.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,414.29 0.00 0.00300,414.29 0.00 300,414.29
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,414.29 0.00 300,414.29 0.00 0.00 0.00 0.00 300,414.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,414.29 0.00 165,414.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,414.29 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

001 - APOYO A 
PRODUCTORES 
AGRICOLAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - APOYO A GRUPOS 
DE EMPRENDEDORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Convenio con 
Asociacion 
Hondureña para el 
desarrollo integral 
Comunitario 
(AHDECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NANCY.ORELLANA

10:43 a.m.
Pagina: 27 de 33
Hora  :
Emisión:  05/09/2023

LA JIGUA, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 05/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

05/09/2023 10:43:41 a.m. 27



14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 34,531.50 34,531.50 34,531.50 2,795,749.34 0.00 0.002,871,843.43 0.00 2,871,843.43

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 31,650.00 31,650.00 31,650.00 1,108,173.31 0.00 0.001,208,209.00 0.00 1,208,209.00

001 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO EN VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO, EN 
VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO EN LA ALDEA LA 
ZONA PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN LA 
ALDEA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN ALDEAS 
LA PINTADA, LA 
LLOROSA , EL 
CAMPANARIO Y 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 376,507.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 376,507.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
EN ALDEAS LA 
PINTADA, LA 
LLOROSA , EL 
CAMPANARIO Y 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 376,507.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 376,507.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 226,507.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN VALLE 
MAGDALENA, 
PEDERNALES, 
TORRECLLAS, 
POTRERILLOS, Y LA 
JIGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
EN VALLE 
MAGDALENA, 
PEDERNALES, 
TORRECLLAS, 
POTRERILLOS, Y 
LA JIGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTOS 
MENORES VARIOS EN 
CARRETERAS Barrio el 
Calvario, Barrio el 
Centro, Barrio el Codo y 
Barrio La Joya y aldeas 
varias

0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 200,759.00 0.00 0.00108,209.00 0.00 108,209.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 200,759.00 0.00 0.00108,209.00 0.00 108,209.00
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001 - 
MEJORAMIENTOS 
MENORES 
VARIOS EN 
CARRETERAS 
Barrio el Calvario, 
Barrio el Centro, 
Barrio el Codo y 
Barrio La Joya y 
aldeas varias

0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 200,759.00 0.00 0.00108,209.00 0.00 108,209.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

108,209.00 0.00 108,209.00 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 200,759.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

62,779.86 0.00 62,779.86 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 0.00 155,329.86 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,429.14 0.00 45,429.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,429.14 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO EN ALDEA 
CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,906.67 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,906.67 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN 
ALDEA 
CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,906.67 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,906.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,906.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFCACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 338,802.73 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
EDIFICIO PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL EDIFICIO 
PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
GARAJE PARA 
MAQUINARIA Y 
VEHICULOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 218,802.73 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 218,802.73 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GARAJE PARA 
MAQUINARIA Y 
VEHICULOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 218,802.73 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,802.73 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,802.73 0.00 0.00

03 - SECTOR ADQUISICION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 2,881.50 2,881.50 2,881.50 629,981.76 0.00 0.00699,231.14 0.00 699,231.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,881.50 2,881.50 2,881.50 629,981.76 0.00 0.00699,231.14 0.00 699,231.14

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE 
COMPUTACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 55,372.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,372.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,372.50 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 3 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,372.50 0.00 0.00

002 - ADQUSICION DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO

0.00 2,881.50 2,881.50 2,881.50 85,095.51 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,881.50 2,881.50 2,881.50 85,095.51 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 2,881.50 2,881.50 2,881.50 85,095.51 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,977.01 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 3 Electrodomésticos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,881.50 2,881.50 2,881.50 0.00 27,118.50 0.00 0.00
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003 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 115,518.64 0.00 0.0084,231.14 0.00 84,231.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,518.64 0.00 0.0084,231.14 0.00 84,231.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

84,231.14 0.00 84,231.14 0.00 0.00 0.00 0.00 115,518.64 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

28,231.14 0.00 28,231.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,981.14 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,537.50 0.00 0.00

004 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE 
CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 373,995.11 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 373,995.11 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,995.11 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,995.11 0.00 0.00

04 - SECTOR CUOTAS 
DEDUCIBLES 

0.00 0.00 0.00 0.00 718,791.54 0.00 0.00694,403.29 0.00 694,403.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 718,791.54 0.00 0.00694,403.29 0.00 694,403.29

001 - APORTE A LA 
MACOMUNIDAD 
CHORTI

0.00 0.00 0.00 0.00 505,624.29 0.00 0.00505,624.29 0.00 505,624.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 505,624.29 0.00 0.00505,624.29 0.00 505,624.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,624.29 0.00 505,624.29 0.00 0.00 0.00 0.00 505,624.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

505,624.29 0.00 505,624.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,624.29 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 27,096.33 0.00 0.0020,237.57 0.00 20,237.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 27,096.33 0.00 0.0020,237.57 0.00 20,237.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,237.57 0.00 20,237.57 0.00 0.00 0.00 0.00 27,096.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,237.57 0.00 20,237.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,096.33 0.00 0.00
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003 - TRANSFERENCIA 
AL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 186,070.92 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 186,070.92 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 186,070.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,070.92 0.00 0.00

21,242,715.71 100,000.00 21,342,715.71 0.00 1,339,555.94 1,339,555.94 1,339,555.94 0.00 15,946,865.62 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2023
Fecha Final: 31/8/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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